

CITTA' DI STRESA
(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola)

SERVIZIO DEMANIO IDRICO



**REALIZZAZIONE DI PONTILE DI EMERGENZA
ISOLA PESCATORI
PROGETTO DI**

FATTIBILITA' TECNICO-ECONOMICA
CUP G61I24000320004 CIG B47778418D

ANALISI PREZZI

Elaborato:

F

Data : MAGGIO 2025

Aggiornamenti: NOV. 2025

PROGETTO :

Dott. Ing. Stefano Pagani
C.so Risorgimento 9 - 28823 GHIFFA (VB)
tel 0323 52893 e-mail proserco@proserco.eu

VISTI:



progettazione servizi tecnici consulenze

s.r.l.

COD VOCE	ANALISI PREZZI	U.M.	INCID	PREZZO	IMPORTO
	COMUNE DI STRESA REALIZZAZIONE DI PONTILE DI EMERGENZA ISOLA PESCATORI				
	PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA				
AP01	CATENE RITENUTA ACCIAIO GREZZO				
	in ferro del diametro mm. 12				
Indagine di mercato	Catena in ferro P=3,00 KG/ML	kg	3	€ 2,00	€ 6,00
	posa in opera				
01.P01.A10 005	Operaio specializzato	h	0,03	€ 40,55	€ 1,22
01.P01.A30 005	Operaio comune	h	0,03	€ 33,62	€ 1,01
Analisi di mercato	Sommozzatore	h	0,03	€ 55,00	€ 1,65
01.P24.P00 010	Barca fluviale oltre 150 cv	h	0,03	€ 179,56	€ 5,39
				sommano	€ 15,26
	Prezzo d'applicazione	€/ml			15,26
AP02	CATENE RITENUTA ACCIAIO ZINCATO				
	in ferro del diametro mm. 16				
Indagine di mercato	Catena in acciaio P=5,60 KG/ML	kg	5,6	€ 2,50	€ 14,00
	posa in opera				
01.P01.A10 005	Operaio specializzato	h	0,04	€ 40,55	€ 1,62
01.P01.A30 005	Operaio comune	h	0,04	€ 33,62	€ 1,34
Analisi di mercato	Sommozzatore	h	0,04	€ 55,00	€ 2,20
01.P24.P20 015	Barca fluviale oltre 150 cv	h	0,04	€ 179,56	€ 7,18
				sommano	€ 26,35
	Prezzo d'applicazione	€/ml			€ 26,35
AP03	PASSERELLA PONTILE CON STRUTTURA IN ACCIAIO, BLOCCHI DI GALLEGGIAMENTO E PAVIMENTAZIONE IN DOGHE DI LEGNO-MT 12,40x2,70				
Indagine di mercato	Fornitura ed installazione Passerella	crp	1		€ 34.000,00
	Prezzo d'applicazione	€/crp			€ 34.000,00
AP04	PONTILE GALLEGGIANTE CON STRUTTURA IN ACCIAIO, BLOCCHI DI GALLEGGIAMENTO E PAVIMENTAZIONE IN DOGHE DI LEGNO - MT. 12,40X2,70				
Indagine di mercato	Fornitura ed installazione Pontile galleggiante	crp	1		€ 24.000,00
	Prezzo d'applicazione	€/crp			€ 24.000,00
AP05	ELEMENTO FINGER CON PAVIMENTAZIONE IN DOGHE DI LEGNO E CORPI PER GALLEGGIAMENTO				
Indagine di mercato	Fornitura ed installazione Finger	crp	1		€ 4.500,00
	Prezzo d'applicazione	€/crp			€ 4.500,00
AP06	CORPO MORTO IN C.A. DA 2,5 TON				
	costruzione				
01.A04.B41.005	Calcestruzzo C32/40	mc	1	€ 144,25	€ 144,25
01.A04.C30.015	Getto di calcestruzzo	mc	1	€ 29,12	€ 29,12
01.A04.F00.015	Acciaio d'armatura B450C	kg	30	€ 1,88	€ 56,40

COD VOCE	ANALISI PREZZI	U.M.	INCID	PREZZO	IMPORTO
01.A04.H10 005	Casseforme per getti di cls	mq	4	€ 38,76	€ 155,04
				sommano	€ 384,81
	Prezzo d'applicazione	€/cad			€ 385,00
AP07	LAMPEGGIATORE DI TESTATA A PANNELLO FOTOVOLTAICO				
	materiali				
Indagine di mercato	Lampeggiatore di testata, con struttura di supporto in polipropilene, componente ottica lente di Fresnel, pannello fotovoltaico	cad	1	€ 1.900,00	€ 1.900,00
	posa in opera				
01.P01.A10 005	Operaio specializzato	h	1	€ 44,55	€ 44,55
01.P01.A30 005	Operaio comune	h	1	€ 33,62	€ 33,62
Indagine di mercato	Tasselli per il fissaggio	crp	1	€ 10,00	€ 10,00
				sommano	€ 1.988,17
	Prezzo d'applicazione	€/cad			€ 1.988,00
AP08	PUNTO LUCE PROIETTORE SU PALO				
	materiali				
Indagine di mercato	Punto luce proiettore su palo	cad	1	€ 2.000,00	€ 2.000,00
	posa in opera				
01.P01.A10 005	Operaio specializzato	h	4	€ 44,95	€ 179,80
01.P01.A30 005	Operaio comune	h	4	€ 33,62	€ 134,48
Indagine di mercato	Tasselli per il fissaggio	crp	1	€ 10,00	€ 10,00
				sommano	€ 2.324,28
	Prezzo d'applicazione	€/cad			€ 2.324,00
AP09	OPERE MURARIE RELATIVE ALL'ALLACCIAMENTO ALLA RETE ELETTRICA				
	manodopera				
01.P01.A20 005	Operaio Qualificato	h	16	€ 37,53	€ 600,48
01.P01.A30 005	Operaio comune	h	16	€ 33,62	€ 537,92
	noli				
01.P24.A28 005	Nolo di miniescavatore	h	4	€ 56,61	€ 226,44
	materiali				
07.P01.B05 005	pozzetto in cls 50x50x50h	cad	1	€ 14,09	€ 14,09
07.P01.B05 0010	Anello h 50 cm	cad	1	€ 14,09	€ 14,09
07.P02.C25 015	Chiusino in ghisa cm. 40x40	cad	1	€ 39,39	€ 39,39
01.P08.A13 025	Tubazione in pvc diam. 125 mm	ml	20	€ 11,63	€ 232,60
01.A04.B05 020	Calcestruzzo confezionato in cantiere rck 250	mc	0,5	€ 123,11	€ 61,56
				sommano	€ 1.726,57
	Prezzo d'applicazione	€/crp			€ 1.726,00
AP10	BITTE DI ORMEGGIO A GALLOCCIA INOX				
Indagine di mercato	Fornitura botte di ormeggio	cad	1		€ 200,00
	Prezzo d'applicazione	€/cad			€ 200,00
COD VOCE	ANALISI PREZZI	U.M.	INCID	PREZZO	IMPORTO
AP11	SCALETTE DI EMERGENZA IN ACCIAIO ZINCATO				
Indagine di mercato	Fornitura di scaletta di emergenza	cad	1		€ 350,00

	Prezzo d'applicazione	€/cad			€ 350,00
AP12	NOLO DI PONTONE GALLEGGIANTE CON EQUIPAGGIO ED ATTREZZATURE				
01.P01.A10 005	Operaio specializzato n. 2	h	16	€ 40,95	€ 655,20
01.P01.A30 005	Operaio comune n. 2	h	16	€ 33,62	€ 537,92
01.P24.P00 005	Nolo di barca fluviale sino a 50 ton	h	8	€ 147,20	€ 1.177,60
01.P24.A15 005	Nolo di miniescavatore	h	8	€ 56,61	€ 452,88
				sommano	€ 2.823,60
	Prezzo d'applicazione	€/gg			€ 2.825,00
AP13	COLLEGAMENTO PASSERELLA E PONTILE GALLEGGIANTE				
	<i>manodopera</i>				
01.P01.A10 005	Operaio specializzato	h	32	€ 40,55	€ 1.297,60
01.P01.A30 005	Operaio comune	h	32	€ 33,62	€ 1.075,84
Analisi di mercato	Sommozzatore	h	32	€ 55,00	€ 1.760,00
	<i>noli</i>				
01.P24.P20 015	Barca fluviale oltre 150 cv	h	24	€ 179,56	€ 4.309,44
				sommano	€ 8.442,88
	Prezzo d'applicazione	€/crp			€ 8.443,00
S	ONERI PER LA SICUREZZA IN CANTIERE				
	Prezzo d'applicazione	€/crp			€ 3.000,00

